
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2013 № 4021

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021 «Об утверждении 
муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 

2014-2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в городе 

Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

30.09.2013 №4021 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития 

экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 20.03.2014 № 1077, от 26.09.2014 № 4244, от 10.10.2014 № 4523) изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации / _ ^  __0  В.Е. Артемов



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

ОТ"# ОШЛшк 2014 г. шМ А?

Изменения в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021 «Об утверждении муниципальной программы
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы»

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы «Стимулирование развития 
экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакции:______________________________________________
Объемы финансирования муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 36628,362 тыс. руб. 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  8944,962 тыс. руб.,
2015 год - 4770,0 тыс. руб.,
2016 год -  4674,7 тыс. руб.,
2017 год -4588,7 тыс. руб.,
2018 год - 5250 тыс. руб.,
2019 год - 4200 тыс. руб.,
2020 год - 4200 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 32803,4 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  5120,0 тыс. руб.,
2015 год -  4770,0 тыс. руб.,
2016 год-4674,7 тыс. руб.,
2017 год -  4588,7 тыс. руб.,
2018 год - 5250 тыс. руб.,
2019 год - 4200 тыс. руб.,
2020 год - 4200 тыс. руб.
Средства федерального бюджета: 3824,962 тыс. руб. 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  3824,962 тыс. руб.______________________________________



2

2. В абзаце пятом пункта 2 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Целевые показатели (индикаторы) 
муниципальной программы» слова «управления экономики» заменить словами «управления городского планирования, пространственного 
развития и транспортной инфраструктуры».

3. Абзац тринадцатый пункта 1 раздела V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу» 
исключить.

4. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 36628,362 тыс. руб.
в том числе по годам реализации:
2014 год -  8944,962 тыс. руб.,
2015 год -  4770,0 тыс. руб.,
2016 год -  4674,7 тыс. руб.,
2017 год -  4588,7 тыс. руб.,
2018 год - 5250 тыс. руб.,
2019 год - 4200 тыс. руб.,
2020 год - 4200 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 32803,4 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  5120,0 тыс. руб.,
2015 год -  4770,0 тыс. руб.,
2016 год -  4674,7 тыс. руб.,
2017 год -  4588,7 тыс. руб.,
2018 год - 5250 тыс. руб.,
2019 год - 4200 тыс. руб.,
2020 год - 4200 тыс. руб.



3

Средства федерального бюджета: 3824,962 тыс. руб.
в том числе по годам реализации:
2014 год -  3824,962 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и уточняются ежегодно при формировании бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.
При принятии на федеральном и региональном уровне нормативных правовых актов, предусматривающих предоставление бюджету 

города Рязани субсидий в форме межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий настоящей муниципальной программы, возможно 
увеличение объемов ее финансирования за счет средств вышестоящих бюджетов.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам, 
подпрограммам и основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в таблице 4 
приложения № 1 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и 
юридических лиц на реализацию муниципальной программы представлена в таблице 5 приложения № 1 к муниципальной программе.».

5. В приложении № 1 к муниципальной программе:
5.1. В таблицу 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

и их значениях» внести следующие изменения:
5.1.1. Пункты 5.1.1 и 5.1.2 изложить в следующей редакции:

5.1.1. Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших финансовую 
поддержку

ед. 30 16 2 2 2 7 7 7

5.1.2. Количество некоммерческих организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
получивших финансовую поддержку

ед. 1 1 1 1 1 0 0 0

5.1.2 . Пункт 5.3.2 исключить.



52 . В таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» внести 

следующие изменения:

5.2.1. В столбце 4 «Срок начала и окончания реализации, годы» пункта 2.2 цифру «2014» заменить цифрами «2014-2017».

5.2.2. Пункт 2.8 исключить.

5.2.3. В столбце 4 «Срок начала и окончания реализации, годы» пункта 4.5 цифру «2014» заменить цифрами «2014-2017».

5.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в

следующей редакции:

№№
пп

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы по годам, тыс. руб.

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

МП «Стимулирование 
развития экономики в 
городе Рязани» на 2014 - 
2020 годы, в том числе:

управление экономики 5120 4770 4674,7 4588,7 5250 4200 4200 32803,4

444 5095 4405 4317 4231 4250 4200 4200 30698

457 25 365 357,7 357,7 1000 0 0 2105,4

1. Основное
мероприятие
МП

Организация и 
проведение конкурсов и 
выставок для 
инновационных 
предприятий города, в 
том числе:

управление экономики 
(ГРБС - администрация 

города Рязани)

444 01 13 1404027 240 570 470 461 452 500 500 500 3453

1.1. Мероприятие Приобретение призов для 
победителей конкурса 
«Лидер высоких 
технологий и инноваций 
города Рязани»

управление экономики 
(ГРБС - администрация 

города Рязани)

444 01 13 1404027 240 300 300 300 300 300 300 300 2100



5

1.2. Мероприятие Проведение выставки
«Современные
технологии»

управление экономики 
(ГРБС - администрация 

города Рязани)

444 01 13 1404027 240 270 170 161 152 200 200 200 1353

2. Подпрограмма
МП

«Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства в 
городе Рязани на 2014 - 
2020 годы», в том числе:

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы

3500 3000 2940 2881 3700 3700 3700 23421

2.1. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Предоставление субсидий 
в виде грантов 
начинающим субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы 

(ГРБС - администрация 
города Рязани)

444 04 12 1410000 810 900 600 600 600 2100 2100 2100 9000

2.2. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Предоставление субсидий 
некоммерческим 
организациям, 
образующим 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
города Рязани

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы 

(ГРБС - администрация 
города Рязани)

444 04 12 1410000 630 1000 1000 1000 1000 0 0 0 4000

2.3. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Ведение реестра 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства - 
получателей поддержки

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы

0 0 0 0 0 0 0 0

2.4. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Организация «Деловой 
миссии» рязанских 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы 

(ГРБС - администрация 
города Рязани)

444 04 12 1410000 240 604 700 700 700 700 700 700 4804

2.5. Основное
мероприятие

Информирование 
субъектов малого и

управление
предпринимательства,

0 0 0 0 0 0 0 0



6

подпрограммы
МП

среднего
предпринимательства о 
проводимых конкурсах, 
семинарах, выставочно- 
ярмарочных и других 
мероприятиях

потребительского рынка 
и наружной рекламы

_

2.6. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Организация конкурса 
«Лучший субъект малого 
(среднего)
предпринимательства 
города Рязани»

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы 

(ГРБС - администрация 
города Рязани)

444 04 12 1410000 240 425 450 390 331 650 650 650 3546

2.7. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Организация конкурса на 
лучшее новогоднее 
оформление предприятий 
потребительского рынка 
города Рязани

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы 

(ГРБС - администрация 
города Рязани)

444 04 12 1410000 240 471 200 200 200 200 200 200 1671

2.8. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Информационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
через средства массовой 
информации

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы 

(ГРБС - администрация 
города Рязани)

444 04 12 1410000 240 100 50 50 50 50 50 50 400

2.9. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Проведение и участие в 
«круглых столах» по 
обсуждению актуальных 
вопросов
предпринимательской
деятельности

управление 
предпринимательства, 

потребительского рынка 
и наружной рекламы

0 0 0 0 0 0 0 0

3. Подпрограмма
МП

«Обеспечение реализации 
мероприятий по развитию 
застроенных территорий в 
городе Рязани на 2014 - 
2017 годы», в том числе:

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и транспортной 

инфраструктуры

150 300 294 288 0 0 0 1032

3.1. Основное Сбор информации с управление городского 444 01 13 1420000 240 25 50 49 48 0 0 0 172



7

мероприятие
подпрограммы
МП

целью подготовки 
проведения аукционов на 
право заключить 
договоры о развитии 
застроенных территорий 
по площадкам 
перспективного 
строительства МАП и 
принятия решения о 
возможности применения 
процедуры развития 
застроенных территорий 
по новым площадкам

планирования, 
пространственного 

развития и транспортной 
инфраструктуры (ГРБС - 

администрация города 
Рязани)

'

’ ' "

■3.2. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Определение начальной 
цены предмета аукциона 
на право заключить 
договор о развитии 
застроенной территории 
по площадкам 
перспективного 
строительства МАП с 
применением экспертного 
метода

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и транспортной 
инфраструктуры (ГРБС - 

администрация города 
Рязани)

444 01 13 1420000 240 125 250 245 240 0 0 0 860

4. Подпрограмма
МП

«Содействие развитию 
индустрии отдыха и 
организации досуга 
граждан в городе Рязани 
на 2014 - 2018 годы», в 
том числе:

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и транспортной 

инфраструктуры

900 1000 979,7 967,7 1050 0 0 4897,4

4.1. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Создание тематических 
медиа-ресурсов по 
индустрии отдыха и 
организации досуга, 
создание системы 
навигации и 
ориентирующей 
информации для жителей 
и гостей города

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и транспортной 

инфраструктуры, 
управление культуры 
(ГРБС - управление 

культуры)

457 08 01 1430000 240 25 200 200 200 200 0 0 825



8

4.2. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Разработка основных 
направлений развития 
индустрии отдыха и 
организации досуга 
граждан в городе Рязани

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и транспортной 

инфраструктуры

0 0 0 0 0 0 0 0

4.3. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Участие в
межрегиональных и 
международных форумах, 
конференциях, 
совещаниях, семинарах

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и транспортной 
инфраструктуры (ГРБС - 

администрация города 
Рязани)

444 01 13 1430000 240 0 25 24 24 50 0 0 123

4.4. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Разработка и
изготовление подарочной 
и сувенирной продукции

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и транспортной 

инфраструктуры 
(ГРБС -  управление 

культуры)

457 08 01 1430000 240 0 165 157,7 157,7 800 0 0 1280,4

4.5. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Разработка концепций по 
организации зон отдыха и 
развлечений в городе 
Рязани: пос. Остров, 
центральный парк 
культуры и отдыха, 
лесопарк и озеро 
Ореховое, Лыбедский 
бульвар, Борковской 
карьер I, III, Лысая гора в 
пос. Солотча, Торговый 
городок

управление городского 
планирования» 

пространственного 
развития и транспортной 
инфраструктуры (ГРБС - 

администрация города 
Рязани)

444 01 13 1430000 240 875 610 598 586 0 0 0 2669



9

5.4. Дополнить таблицей 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 
бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» следующего содержания:

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ю 11

Муниципальная 
программа (далее - 
МП)

«Стимулирование развития экономики в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 8944,962 4770 4674,7 4588,7 5250 4200 4200 36628,362

федеральный бюджет 3824,962 0 0 0 0 0 0 3824,962

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Рязани 5120 4770 4674,7 4588,7 5250 4200 4200 32803,4

средства от приносящей 
доход деятельности 0 0 0 0 0 0 0 0

другие внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма МП «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Рязани на 2014 
- 2020 годы»

Всего, в том числе: 7324,962 3000 2940 2881 3700 3700 3700 27245,962

федеральный бюджет 3824,962 0 0 0 0 0 0 3824,962

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет города Рязани 3500 3000 2940 2881 3700 3700 3700 23421

средства от приносящей 
доход деятельности 0 0 0 0 0 0 0 0

другие внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Предоставление субсидий в виде грантов 
начинающим субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Всего, в том числе: 4724,96 600 600 600 2100 2100 2100 12824,962

федеральный бюджет 3824,96 0 0 0 0 0 0 3824,962

бюджет города Рязани 900 600 600 600 2100 2100 2100 9000



6. В приложении № 2 к муниципальной программе:

6.1. В паспорте подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»:

6.1.1. В строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» слова «Количество организованных семинаров, тренингов по 

актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности.» исключить.

6.1.2. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной 
программы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 27245,962 тыс. руб.. 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 7324,962 тыс. руб.,
2015 год - 3000 тыс. руб.,
2016 год - 2940 тыс. руб.,
2017 год - 2881 тыс. руб.,
2018 год - 3700 тыс. руб.,
2019 год - 3700 тыс. руб.,
2020 год - 3700 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 23421 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 3500 тыс. руб.,
2015 год - 3000 тыс. руб.,
2016 год - 2940 тыс, руб.,
2017 год-2881 тыс. руб.,
2018 год - 3700 тыс. руб.,
2019 год - 3700 тыс. руб.,
2020 год - 3700 тыс. руб.
Средства федерального бюджета: 3824,962 тыс. руб. 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  3824,962 тыс. руб. _______

6.1.3. В строке «Основные мероприятия подпрограммы» пункт 8 «Организация семинаров, тренингов по актуальным вопросам ведения 

предпринимательской деятельности.» исключить.



6.2. Абзацы одиннадцатый и двенадцатый раздела III «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели 
(индикаторы) подпрограммы» исключить.

6.3. Абзац двадцать четвертый раздела V «Основные мероприятия подпрограммы» исключить.

6.4. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 27245,962 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2014 год - 7324,962 тыс. руб.,

2015 год - 3000 тыс. руб.,

2016 год - 2940 тыс. руб.,

2017 год - 2881 тыс. руб.,

2018 год - 3700 тыс. руб.,
2019 год - 3700 тыс. руб.,

2020 год - 3700 тыс. руб.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 23421 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:
2014 год - 3500 тыс. руб.,

2015 год - 3000 тыс. руб.,

2016 год - 2940 тыс. руб.,

2017 год - 2881 тыс, руб.,
2018 год - 3700 тыс. руб.,
2019 год - 3700 тыс. руб.,

2020 год - 3700 тыс. руб.



Средства федерального бюджета: 3824,962 тыс. руб.

в том числе по годам реализации:

2014 год -  3 824,962 тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы приведены в таблице 4 и таблице 5 приложения № 1 к муниципальной программе.».

6.5. Абзац первый раздела VIII «Информация об участии общественных, научных и иных организаций в реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:

«Реализация всех мероприятий подпрограммы кроме мероприятий, связанных с оказанием финансовой поддержки, может 

осуществляться исполнителями, привлекаемыми в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

7. В приложении № 3 к муниципальной программе:

12

7.1. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации мероприятий по развитию 
застроенных территорий в городе Рязани на 2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования подпрограммы Общий объем составляет 1032,0 тыс. рублей из средств бюджета города Рязани, в том числе по
годам реализации:
2014 г. -150,0 тыс. руб.
2015 г. - 300,0 тыс. руб.
2016 г. - 294,0 тыс, руб.
2017 г. - 288,0 тыс. руб.

7.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

7.2.1. В абзаце первом цифру «1050,0» заменить цифрой «1032,0».

7.2.2. В абзаце четвертом цифру «300,0» заменить цифрой «294,0».
7.2.3. В абзаце пятом цифру «300,0» заменить цифрой «288,0».



13

8. В приложении № 4 к муниципальной программе:

8.1. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Содействие развитию индустрии отдыха и

организации досуга граждан в городе Рязани на 2014-2018 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования подпрограммы Общий объем средств, планируемый на реализацию подпрограммы, составляет 4897,4 тыс.
руб. из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
2014 г. - 900,0 тыс. руб.,
2015 г. - 1000,0 тыс. руб.,
2016 г. -  979,7 тыс. руб.,
2017 г. - 967,7 тыс. руб.,
2018 г. - 1050,0 тыс. руб.

8.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
8.2.1. В абзаце первом цифру «5670» заменить цифрой «4897,4».

8.2.2. В абзаце четвертом цифру «1000,0» заменить цифрой «979,7»,

8.2.3. В абзаце пятом цифру «1720,0» заменить цифрой «967,7».


